
  ・基本的人権と人間の尊厳を尊重します
  ・個人の生活と安全を重視します
  ・社会参加による生きがいを御家族と共に支援します

令和3年

１１月号
社会福祉法人

　　　　アズパーク
特別養護老人ホーム

　　　　みちあい
  ～みちあい基本理念～

　　

　　

　　

ご報告＆お知らせ

♪♫ 活動報告 ♫♪

ご面会についてご協力のお願い

ご入居者様におかれましては職員も含め、新型コロナウイルス

に感染の疑われるようなご症状の方はいらっしゃいませんので、

どうぞご安心ください。

平素より新型コロナウイルス感染予防対策のご協力を賜り誠にありがとうございます。皆様のご協力にて

職員を含めご入居者様におかれましては該当する諸症状なくお過ごし頂いております。然しながらワクチン

の効力も判然とせず、またご入居者様におかれましては基礎疾患の無い方はいらっしゃらないことから予断

を許さない状況は今後も継続する見込みとの判断により、ご面会は今後も福原受付窓口にて完全予約制を継

続させて頂きます。ご家族様におかれましては引き続きご面会に備えたご健康管理やマスクのご着用、検温

と全身消毒のご協力を賜りたく何卒お願い申し上げます。

尚、ご面会時にご着用頂くマスクは不織布マスク限定とさせて頂きます。

ご不便をお掛け致しまして誠に畏れ入りますが 、何卒ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。



4

『みんな待ってた♪お寿司パーティー♪』 (費用￥500円）

『♪おやつ作り♪』（費用￥0円）

♪♬ 管理栄養士から一言 ♬♪

だんだんと秋も深まり、朝晩の寒さも身に染みる季節となってまいりました。新型コロナウイルス感染は

落ち着きを見せてはおりますが、冬になるにつれ空気も乾燥してまいりますので風邪やインフルエンザ感染

の心配も増加します。ご入居者の皆様にはしっかりと食事を召し上がることで、ウイルスを寄せない寒い冬

を乗り越えられる体力をつけて頂きたいと思っています。

例年11月にはご家族参加の芋煮会を開催しておりますが、感染拡大予防の観点から本年は

中止となりました。行事の中止はとても悲しくもありますが、ご入居者の皆様が笑顔になる

ことが増えるように、職員一同小さなイベントも盛り上げていきたいと思います。

♪♬ 差し入れについて♬♪

11月よりご家族様の差し入れの生物（寿司・刺身）のお持ち込みが解禁となります。お持ち頂く際、以下

の注意点をご確認頂き、ご協力の程宜しくお願い致します。

①お持ちいただく際、鮮度やお持ち歩きの際の温度管理に注意して下さい。

②1回で食べきることが出来る量をお願いします。（お持ち頂いた生物は当日消費とさせて頂きます。）

③牡蠣や帆立などの二枚貝の生のお持ち込みは引き続き禁止となります。（よく加熱したものは可）

≪11月のイベント/行事予定≫

『インフルエンザワクチン接種』5日(金)

『レントゲン撮影』日程は未定

※ともに施設内で実施致します。

『みんな待ってた♪お寿司パーティー♪』 (費用￥500円）

『♪おやつ作り♪』（費用￥0円）


